
Kaktusfamilie in Tontöpfchen

Zeitbedarf 

Zyklus

Material

1 Flc
1 Flc
1 Flc
1 Flc

20 Stk

20 Stk
1 Flc
1 Flc
1 Flc

5 Stk
1 Sort
5 Stk
5 Stk
1 Stk

1 Btl
1 Stk
1 Stk

1 Pck
1 Pck
1 Pck

Acrylfarbe hellgrün
Acrylfarbe grün
Acrylfarbe gelb
Acrylfarbe weiss
Schulmalpinsel 

Blumentöpfchen
Acrylfarbe ocker
Acrylfarbe gold
Acrylfarbe orange

3D Liner weiss
Perlenstifte
Lackmarker weiss
Lumocolor schwarz
Motivlocher Kreis

Wackelaugen
Fimo rot
Fimo gelb

Modelliersand
Korkgranulat
Muschelgranulat

So wird`s gemacht

1.	 Unterschiedlich grosse Steine mit Acrylfarben in 
verschiedenen Grüntönen grundieren. 24 Stunden 
trocknen lassen.  

2.	 Blumentöpfe mit Acrylfarbe grundieren, 24 Stunden 
trocknen lassen. Das Loch im Boden der Töpfchen 
durch ausgestanzte Halbkarton-Rondellen ver-
schliessen. 

3.	 Mit Acrylfarbe, 3D-Liner, Perlenpen oder weissem 
Lackmarker Punkte, Linien oder kleine Striche auf 
die Steine malen, welche das typische Aussehen von 
Kakteen wiedergeben. Wenn gewünscht, kann dem 
Kaktus mit dem Aufkleben von  Wackelaugen ein lus-
tiges Gesicht gegeben werden und als dekoratives 
Element können auch noch kleine Kaktusblüten aus 
Fimo angebracht werden. 

4.	 Die Töpfe mit Modelliersand bis unter den Rand 
füllen. Den Stein-Kaktus satt hineindrücken. Die 
Schneeflocken an einer dunklen Wand oder an fei-
nen Fäden aufhängen. 

5.	 Als Abschluss die Sandoberfläche mit verschiedenen 
Materialien abdecken.

Tag 1 – 15 Minuten
24 Stunden trocknen lassen
Tag 2 – 45 Minuten
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